(MS), contratar a garantir financiamento com entidades nacionais ou

internacionais, cujos recursos serão investidos em obras de infraestrutura

urbana, saneamento básico e pavimentação, beneficiando a população de

baixa renda no montante até o equivalente a U$ 16.000.000,00

(DEZESSEIS MILHÕES DE DÓLARES NORTE-AMERICANOS).

Art. 2º..  O desembolso poderá ser feito em parcela única ou em etapas,

seguindo cronograma físico-financeiro das obras e serviços.

Primeiro
 O prazo de resgate será superior a 15 (quinze) anos, incluindo-se,

inclusivo, uma carência mínima de 2 (dois) anos.